AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL ATSISAKYMO PASINAUDOTI PIRMENYBĖS TEISE ĮSIGYTI NEKILNOJAMĄJĮ DAIKTĄ, ESANTĮ (DUOMENYS NESKELBIAMI), PANEVĖŽYJE
2019-04-09
Panevėžys

Problemos esmė.




2019 m. balandžio 4 d. (duomenys neskelbiami) pateikė pranešimą „Dėl parduodamo turto, bendrąja dalinės nuosavybės teise priklausančio Panevėžio miesto savivaldybei“, kuriuo pranešė, kad ketina parduoti jam nuosavybės teise priklausantį butą, esantį (duomenys neskelbiami) kartu su dalimi ūkinio pastato, kurio bendrasavininkė yra ir Panevėžio miesto savivaldybė.
Vadovaujantis LR civilinio kodekso 4.79 straipsniu, Savivaldybė, kaip bendrosios dalinės nuosavybės teisės dalyvis, turi pirmenybės teisę įsigyti nurodytą turtą kaina, kuria jis parduodamas. Kai bendraturčiai atsisako pasinaudoti savo pirmenybės teise pirkti arba šios teisės į nekilnojamąjį daiktą neįgyvendina per vieną mėnesį nuo pranešimo gavimo dienos, tai pardavėjas turi teisę parduoti savo dalį bet kuriam asmeniui.
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai.

Siūloma atsisakyti pasinaudoti pirmenybės teise įsigyti šį turtą, nes šiuo metu Panevėžio miesto savivaldybės administracija, vadovaudamasi Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 1-366 ‚Dėl kitų gyvenamųjų patalpų suteikimo savivaldybės ir socialinių būstų nuomininkams“, iškeldina gyventojus iš butų, esančių (duomenys neskelbiami).
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės Taryba.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai

Išlaidų Savivaldybė neturės.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimus, kokių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Projektą parengė Miesto infrastruktūros skyrius vadovaudamasis pareiškėjo prašymu.
PRIDEDAMA. 
Su dokumentais pridedamais prie Savivaldybės tarybos sprendimo projekto Savivaldybės tarybos nariai gali susipažinti Savivaldybės tarybos sekretoriate (320 kabinetas).
Miesto infrastruktūros skyriaus vyr. specialistė
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